
  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 24 AGO 2009 

VISTO: 
Las actuaciones que obran en Expte. N° 9-782-F-2008 , en las que se solicita la 

justificación del incumplimiento del deber de votar en el acto eleccionario establecido 
oportunamente por Resolución N° 889/2008-CS (Calend ario Electoral); 

CONSIDERANDO: 
Las disposiciones de las Ordenanzas Nros. 01/96-CS y 02/96-CS (Reglamento de 

Elecciones) y del Estatuto Universitario. 
El dictamen de la Comisión de Interpretación y Reglamento que se encuentra 

agregado al citado expediente. 
Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 09 de junio del ano 2009. 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE: 
 ARTICULO  1°.- Justificar el incumplimiento del de ber de votar en las elecciones 
universitarias  convocadas  por  Resolución  N° 889 /2008-CS  (Calendario  Electoral), 
según el siguiente detalle: 
 
 

ALU M NOS 
 
 
 

� AVILA, Fernando Luis                          � GATICA, Fernando Daniel                       
� BONANNO, Juan Francisco                      � LOPEZ, Franco Iván                            
� D`ANGELO, Guido                               � MENDEZ, Mario Andrés                          
� DIEZ, Ramiro Luis                             � RIVA, Magalí                                  
� FERATO, Pablo Andrés                         � SOTOMAYOR, Mariela Leticia                    
� FERRARI, Matías David � TOLEDO, David Iván                            
� FIEVET, Cristian Eduardo                     � VIA, Matías Alejandro                         
� GALINDO, Diego Alejandro                     
 
PERSONAL DE APOYO CADEMICO 
 
� CHAVERO, Silvia Beatriz � TESTASECCA, Roberto 
 
 
 

ARTICULO 2°.- No justificar el incumplimiento del d eber de votar en las elecciones 
universitarias convocadas por Resolución N° 889/200 8-CS (Calendario Electoral), que a 
continuación se indica, por no hacerlo de la manera correspondiente: 
A L U M N O S  
 
� ALDECO DI CESARE, Victor Yael                  � JIRALA, Pablo Elías                           
� AMOROSO, Gonzalo Ariel                       � MARTINEZ MIRANDA, Nelson Humberto             
� GIL, Daniela Belén                            � PONTIS, Juan José                             
� GIORGINI, Nicolás Andrés                     � PUEBLA, Carolina Paola                        
� GUERRERO, Héctor Ezequiel                    � ROCCA, Pablo Francisco                        
� HOFFMANN, Germán                           � ZAMORA, Cristian Nicolás           
 
Resol. Nº 207 
 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2.- 

ARTICULO 3°.- No justificar el incumplimiento del d eber de votar en las elecciones 
universitarias convocadas por Resolución N° 889/200 8-CS (Calendario Electoral), que a 
continuación se indica, por no haberlo solicitado: 

A L U M N O S  
 
� ABALLAY CELEDON, Carolina                   
� ABALOS, Emanuel                               
� ACCORDINO, Federico                          
� AGUIRRE, Mauricio Oscar                      
� AHUMADA FERNANDEZ, Luis                   
� ALIQUO, Mariela Lourdes                      
� ALTAMIRA, Mariana Fernanda                   
� ALVAREZ, Marco David                         
� AMSTUTZ, Matías Gerardo                      
� ANCHELONE, José Gastón                       
� ANGELINI, Martín Jesús                       
� ANTONINI, Franco                              
� ANTONINI, Guillermo José                     
� ASTORGA, Martín Fernando                     
� BANCO, Claudio Esteban                       
� BASILE, Sergio Santiago                      
� BENASAYAG, Javier                             
� BENAVIDEZ, Matías Reinaldo                   
� BETTANCOURT POZO, Rodolfo                   
� BIRITOS, Luis Agustín                         
� BLANCO BIGNANTE, Gonzalo                 
� BOULIN, Jorge Roberto                        
� BOURGES, Geoffrey Philippe                   
� BRAVIN, Juan Ignacio                          
� BRENER, Damián Esteban                       
� BRUSADIN, Renzo                               
� BUTTINI, Adrián Edgardo                      
� CABALLERO, Andrea Carina   
� CACCIAVILLANI, Mauricio Andrés                  
� CALDERON, Xavier Emilio                      
� CALVENTE, René Matías                        
� CAMPAGNA ASTIE, Agustín                      
� CANO BRUNA, Marcelo Jesús A                  
� CARBONELL, Leycester Douglas                  
� CARIDE, Lucas Antonio                        
� CATAPANO, Martín Horacio                     
� CEBALLOS, Adelaida                           
� CELEDON, María Victoria                      
� CERCHIAI, Dante Gastón   
 
 
Resol Nº  207              

� CERUTTI CANTON, Diego                         
� CHRABOLOWSKY, Ivan                            
� CIANCI, Victor Hugo                           
� CONESA, Sergio David                          
� CONTRERAS, Pablo Guillermo                   
� CORONADO, Gonzalo Martín                     
� CROCCO, Santiago Juan                         
� CURIA, Víctor Fernando                        
� DE SAUTU RIESTRA, Francisco                  
� DE SIANO, Luis Ariel                          
� DEBLASSI, Luis Pablo                          
� DEBORTOLI, Raúl Eduardo                       
� DEL CAMPO, Emiliano                           
� DI CESARE, Andrea Vanina                      
� DI PIETRO, Gabriel Federico                   
� DOMIZIO, Martín Norberto                      
� ESPOSITO, María Fernanda                      
� ESPURI, María Soledad                         
� EVANS ARROYO, Francisco José                  
� FABRIZIO, Luis Alberto                        
� FAJER, Emmanuel Elías                         
� FARCONESI, Dante Jorge                        
� FAVALE, Romain    
� FERNANDEZ, Diego Emmanuel   
� FERNANDEZ CORNEJO, María Teresa                  
� FLORES, Gemina Viviana                        
� FLORIANI, Fernando Daniel                     
� FRIGERIO, Adrián Marcelo                      
� FRITSCH, Julien Thomas                       
� GALARRAGA, María Angélica                    
� GALINDO FERNANDEZ, Fernando                  
� GALLINATTI, Mathieu                        
� GANDIA MORI, Pablo Rodrigo                    
� GARAY CUELI, Luciano José                     
� GARBUIO, Juan Sebastián                       
� GATTERA, Gabriel Alberto                       
� GENTILI, Adrián Rubén                         
� GODOY, José Andrés                            
� GODOY CAPODAGLI, Jorgelina   
 
                  
      



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//3.-  
� GONZALEZ, Liliana Verónica  
� GONZALEZ ALISTE, Nahuel  
� GONZALEZ CORTEZ, Matías  
� GRECO, Pablo Rubén   
� GUILLERMET, Leonardo Gastón 
� GUIÑAZU, Luis Francisco                                                                                                             
� JADUR, Gerardo Omar            
� JOSE, Marcelo Alejandro                      
� JUSTEL, Rodolfo Germán                       
� KRISTICH, Nicolás Mateo                      
� LAUDADIO, Marcos Javier                      
� LEGUIZAMON, Leonardo Sebastián                 
� LEIBA, Benjamín Antoine                      
� LEMOS, Gerardo Emiliano                      
� LLINAS SAAVEDRA, Natacha                   
� LOBATO, Francisco Nahuel                     
� LOBOS MENDOZA, Franz Neil                    
� LOPEZ, Fernando Damián                       
� LOPEZ, Juan Cruz                              
� LOPEZ GONZALEZ, Miguel                       
� LUNA, Marcelo Ricardo                        
� MANZANARES, Marcela Alejandra                  
� MARCIANESI, Walter Alejandro                  
� MARENGO, Mariana Jimena                      
� MARIFIL, Víctor Gerardo                      
� MARIN, Jorge Luis                             
� MARIN CAOA, Cristian Enrique                  
� MARNETTI GARRO, Facundo                  
� MARTIN, Mariano Daniel                       
� MARTIN CERVOS, Mariano Damián                  
� MARTIN TEMPESTTI, Jimena               
� MASELLA MARTINEZ, Pablo                  
� MELJEM, Misael                                
� MENECES PEREZ, Laura Natalia      
� MENENDEZ, Rodrigo José                       
� MERLO, Sergio Martín                         
� MILANI, Carlos Adrián                         
� MONCHANIN, Guillaume                         
� MONJO, Andrés Eduardo                        
� MONTECINO, Juan Manuel                       
� MORENO GUTIERREZ, Julio                  
� MOROSINI, Natalia Soledad                    
� NARVAEZ, Facundo Federico  
� NAVARRO, Steve Mathieu  
� NONINO, Federico Gabriel    
� NOSENZO, Pablo Germán   
                                         

 
Resol. Nº  207              

 
� ORDEN GUIÑAZU, Rocío                          
� ORTEGA, Fabricio                              
� ORTIZ, Eliseo Alberto                         
� PALACIO, Cristián Rubén                       
� PANUNZIO, Horacio Douglas                     
� PELEGRINA, Sebastián Andrés                  
� PERALTA, Martín Andrés                        
� PERALTA, Pablo Francisco                      
� PERGOLIS ESTEVEZ, Emiliano                   
� PETRY, Julio Manuel                           
� PICCOLO ALEMAN, Claudio Emilio                  
� PINCOLINI, Carlos Guillermo                   
� PITRELLA, Daniel                              
� PONT LEZICA, Daniel                           
� PROVENZANO, Néstor Hernán                    
� ROBINO, Luciano Iván                          
� ROBLES ATUR, Pablo Bernardo                  
� RODRIGUEZ, Sandra Gabriela                   
� ROLDAN, Ana Cintia                            
� ROLDAN, Mariano Daniel         
� ROMERO, Sergio Walter   
� ROSELL, Juan de Dios                          
� RUANO, José Sebastián                         
� RUBIO ZAMBRINI, María                         
� RUOTI SUAREZ, Delfina María                   
� SALAS, María de los Ángeles                   
� SALSA, David Ernesto                          
� SCHILARDI PUGA, Estanislao                    
� SELA, Diego Néstor                            
� SERRE, Natalia                                
� SILVERA, Dora Estela                          
� SOSA MASSARO, Emiliano Rodrigo                  
� SOTO, Diego Augusto                           
� SOTO, Santiago Aníbal                         
� SUAREZ, Marco Andrés                          
� TAGUA, Jorge Federico                         
� TIRADO VALENZUELA, Ignacio                   
� TORRADO CARAMELLE, Carlos D                  
� TRIVIÑO, Silvina Laura   
� VALVERDE, Gustavo 
� VALVERDE, Maria                      
� VEGA, Emanuel Pablo David                     
� VIAZZO, Eduardo David                         
� ZALAZAR, Sergio Antonio                       
�   ZAVALA JURADO, Diego                          



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//4.- 
EGRESADOS 
 

� ACOSTA, Gonzalo Luis                          
� ACOSTA, Norma Beatriz                         
� AGUILAR, Arturo Adolfo                        
� ARANDA, Claudio Fabián                        
� ARMANI, Jorge Luis                      
� ARNAL, Mariano Andrés                         
� ARNOSTI, José Luis                             
� AVANCINI, María Rosa                          
� BARRERA, Nancy Edith                          
� BAZAN PUGACZ, Julio Alejandro                 
� BAZIUK, Pedro Alejandro                       
� BENAVIDEZ, Martín Alfredo                     
� BERNA, Fernando Javier                        
� BIANCHI, Federico Gabriel                     
� BIRITOS, Mariano                               
� BLANCO, Mauro Hugo                            
� BONFILS, Víctor Andrés                        
� BOVE, Adolfo Ernesto                   
� CABALLERO FERNANDEZ, Lauro             
� CALIGARI, Rubén Oscar                    
� CALIRI, Martín Carlos                          
� CANGIALOSI, David Leonardo                    
� CARDOZO, Lucas Tomás                          
� CARUSO, Adriana Mónica                        
� CASTRO VIDELA, Fernando Horacio               
� CERIOTTO, Ludovico Roberto                    
� CEROI, Omar Ángel                              
� CHACON, Germán Luis                           
� CHAVEZ, Ariel Gerardo                         
� CICCHINELLI, Claudio Adrián                   
� CLERICI, Daniel Eduardo                       
� COMPERATORE, Aldo Alejandro                   
� CREMASCHI, Juan Gabriel                    
� D'ANNA, Roque Leonardo                        
� DE LUCIA, Leonardo Fidel                      
� DE VITA, Juan Matías                           
� DIAZ MASA, Elizabeth Carolina                 
� DONNA, Daniel Alberto                   
� DUCHINI, Enrique Carlos                       
� EITNER MONTAÑEZ, Pablo Rodolfo                
� ERICE, Viviana Beatriz                         
� EXPOSITO, José Luis                           
� FERMENTO, Vicente                             
� FORMICA, Roberto Adrián                      
� GARCIA, Julieta    
� GASPAR, Armando Diego                         
 
Resol. Nº    207                      

� GASSIBE, Elías Farid                           
� GAUNA ORPIANESI, Arnaldo Mario   
� GIL, Diego Orlando                             
� GIOACCHINI, Roberto                            
� GOMEZ, Carlos Rodolfo                          
� GONZALEZ, Fernando José                       
� GONZALEZ, Jorge Luis                           
� GONZALEZ, José Ricardo 
� GORDILLO DE PATIÑO, Felisa 
� GOROSITO, María Cecilia                        
� GRINBERG, Mariela Stella                       
� GRIPPI, Leonardo Enrique                       
� GUEVARA HERNANDEZ, Leonardo              
� GUSBERTI, Alfredo Daniel                       
� GUSBERTI, Pablo Ignacio                        
� HUETAGOYENA, María del Valle 
� JAPAZ, Mario David  
� JURI, Juan 
� LANA, Gustavo Adrián                           
� LAUGERO, Marcos Julián                         
� LEDDA, Miguel Francisco                                           
� LOPEZ TRIACA, María de los Ángeles               
� LOPEZ, Federico Héctor                         
� MAESTRI, Gustavo Enzo                          
� MAGISTOCCHI, Luis Ramiro                      
� MAMANI, Carlos Walter                          
� MANZUR, Horacio Eduardo                        
� MARAÑON, Ariel Darío                           
� MARTINEZ, Tomas Juan                  
� MARTINI, Sergio Eduardo                        
� MASTROSIMON, Federico Maximiliano       
� MAURIN, José Humberto                          
� MENDOZA RODRIGUEZ, Luis Gabriel               
� NAJUL, Juan Carlos                             
� NARDI, Pablo Daniel                            
� NEME, Alejandro                                
� NUDELMAN, Cristian David                       
� OLMEDO, Mariano Gabriel                        
� ORIOLANI, Fabio Enrique Javier                 
� ORSICH SALINAS, Melisa Alejandra               
� PALAZZI, Pedro José Andrés                     
� PANDO, José Luis        
� PELLEGRINO, Leonardo                           
� PELTIER, José Martín                           
� PERELLO, Jorge Horacio                         
� PEREZ DIAZ, Miguel Alfredo                     
 

 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//5.- 
� PEREZ, Pablo Sebastián                        
� PILARES FIGUEROA, Carlos             
� PINA, Juan Carlos                              
� PIZZUOLO DE SARMIENTO, María                    
� PORTUSO, Pablo Armando                        
� PROSSETTI, Enrique Héctor               
� PUMA, Rubén Aníbal                            
� QUENA, Juan Manuel                            
� QUIROGA, Emiliano Ricardo                     
� RAMIREZ, Marina                               
� RAMOS, Maria Liliana                          
� ROBLES, Roque Alfredo                         
� ROIG, Juan Pablo                               
� ROVELLO GONZALEZ, Esteban              
� RUSSO, Edgardo Ángel                          
� SANCHEZ GONZALEZ, Ignacio                     
� SANGUINETTI, Diego Jorge                      
� SANTOS, Rafael                                 
� SARMIENTO FERNANDEZ, José                 

  

              
� SCATTOLON, Mauricio Pablo 
� SCOLLO, Leonardo Salvador                              
� SENRA, Jorge Alejandro                         
� SILVA, Gustavo Marcial                         
� TAGAROT, Gary Nelson                           
� TRAMONTANA, Daniel Leonardo  
� TRAMONTINA, Diego Ramiro                      
� VALDEMOROS, Guillermo Horacio                 
� VALENZUELA, Andrea Leticia                    
� VECCHI, Javier Raúl                            
� VENTIN PONTE, Elbia Mariana                   
� VILLALBA, María Esther                         
� VILLEGAS, Jorge Esteban                        
� WELTI, Agustín José                            
� YELICH HERNANDEZ, Guillermo Pablo               
� YONZO, Germán Felipe                           
� ZANETTA, Gabriela                              
� ZANON, Luis Gabriel 

PERSONAL DE APOYO ACADEMICO 

 
� AGRI de VILLARUEL, Claudia  
� ALFARO DONSCHEFF, Ricardo  
� ARÉVALO, Rubén Eduardo 
� BRONDO, Rafael Daniel 
� DAL SANTO, Gustavo Ernesto 
� HIDALGO, Héctor Luis  
� LOPEZ, José Luis 

� MODOLO de GOMEZ, Marcela María 
� PAEZ, Cristina Justa 
� REYNOSO, Silvina 
� RUSSO, Carmine 
� STAGNARO, Inés Beatriz 
� VILLAREAL de ECHEGARAY, Dora 

ARTICULO 4°.- Solicitar al Consejo Superior la rati ficación de la presente Resolución. 
ARTICULO 5°.- Comuníquese y archívese en el Libro d e Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 207 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


